
AILUN-ATTIVITA’ DI FORMAZIONE CON TECNICHE AVANZATE DI SIMULAZIONE. CENTRO SIMANNU- PAGAMENTO

PRIMA TRANCHE

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1064 del 06.08.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Associazione per l’Istituzione della Libera Università Nuorese (AILUN) ha
attivato nel mese di febbraio 2012 un Centro di Formazione con simulatori medici avanzati
denominato “Simannu” con l’obiettivo di favorire la formazione continua dei professionisti
della Sanità, d’intesa con l’Ordine dei Medici di Nuoro, le Università e le Società Scientifiche;
CHE è stata proposta all’Azienda Sanitaria di Nuoro da parte dell’AILUN una partnership per
una progettazione comune delle attività formative destinate all’Alta Formazione del personale
sanitario con le nuove metodologie “Non Technical Skills e Human Factors”;
VISTA la Convenzione per attività di formazione con tecniche avanzate di simulazione
contenente gli accordi giuridici ed economici fra l’AILUN e l’Azienda Sanitaria REP. N. 1253
del 20.04.2012;
VISTA la Deliberazione n. 416 del 05.04.2012 con la quale l’Azienda ha approvato la
Convenzione per le attività di formazione con tecniche avanzate di simulazione e il relativo
Progetto Team Training per l’anno 2012;
CONSIDERATO che all’art. 3 della sopra indicata Convenzione si è previsto di corrispondere
all’Associazione per l’Istituzione della Libera Università Nuorese (AILUN) la cifra di €.
30.000,00 alla sottoscrizione del provvedimento ed €. 40.000,00 entro il mese di luglio previa
valutazione delle attività svolte;
VISTA la nota prot. 134/2012 del 18.07.2012 con la quale l’AILUN ha trasmesso il report
delle attività svoltesi nel 1° semestre con l’avvio di n. 6 corsi nei quali sono state impegnate
97 unità appartenenti all’Azienda;
VISTE la fatture dell’AILUN n. 23/2012 del 31.05.2012 pari ad €. 30.000,00 e n. 57/2012 del
19.07.2012 pari ad €. 40.000,00;
VISTA la nota di credito dell’AILUN n. 01/2012 del 31.05.2012 a scomputo della fattura n.
03/2012 del 07.02.2012 di €.10.000,00 relativa ai corsi ricompresi in convenzione;
DATO ATTO che occorre liquidare le fatture regolarmente vistate per regolarità e congruità
dal Resp.le dell’U.O. Formazione Ospedaliera e che risulta acquisito il DURC e il Codice
CIG;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

OGGETTO: AILUN-ATTIVITA’ DI FORMAZIONE CON TECNICHE AVANZATE DI

SIMULAZIONE. CENTRO SIMANNU- PAGAMENTO PRIMA TRANCHE



AILUN-ATTIVITA’ DI FORMAZIONE CON TECNICHE AVANZATE DI SIMULAZIONE. CENTRO SIMANNU- PAGAMENTO

PRIMA TRANCHE

pag. 2 di 3

a) di procedere alla liquidazione tramite bonifico bancario all’AILUN della somma di
€. 70.000,00 relativa alla prima tranche del Progetto formativo di cui alla Convenzione
REP. N. 1253 del 20.04.2012;

b) di imputare la spesa complessiva di €. 70.000,00 sul centro di costo GAGST09
Formazione Aziendale e sul conto 0506030205 sui fondi del bilancio 2012- CODICE CIG
ZF1059D910;

c) d’incaricare dell’esecuzione l’U.O. Formazione – Area Ospedaliera e l’U.O. Bilancio
ciascuno per la parte di competenza.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Il Resp.le del Procedimento

f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

___________________________



AILUN-ATTIVITA’ DI FORMAZIONE CON TECNICHE AVANZATE DI SIMULAZIONE. CENTRO SIMANNU- PAGAMENTO

PRIMA TRANCHE

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.08.2012

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

___________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


